
 

 

     

 

 

 

 Zápis z jednání Rady 

 
26. března 2024  14:15 – 14:45 hod, MěÚ Jilemnice 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., Ing. Martin 

Šnorbert – Město Jilemnice, Ing. Petr Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou 

         

  Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

Lucie Zelinková – programový manažer 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

 Program:  

1. Zpráva dozorčí rady   

2. Výroční zpráva MAS „Přiďte pobejt!“ za rok 2023 

3. Přihláška do členské základny 

4. Návrh členské příspěvky 2024 

5. Valná hromada MAS (26. 3. 2024) 

6. PRV – výzva č. 10, interní postupy 

7. Výzvy v roce 2024 

8. MAP Jilemnicko IV 

Zapisovatel: Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

   

1. Zpráva dozorčí rady 

 
Rada byla seznámena s činností Dozorčí rady.  

V únoru 2024 byla provedena inventura a kontrola hospodaření. Dozorčí rada konstatuje, že v hospodaření MAS nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Dále byla provedena kontrola dodržování metodiky výběru a administrace projektů na MAS. DR neshledala pochybení. 

DR doporučila postup pro vyhlašování výzev v roce 2024. 

Zpráva DR bude předložena valné hromadě. Je uveřejněna na webových stránkách MAS. 

 

1.1 Rada bere na vědomí znění zprávy dozorčí rady.  

 
 

2. Výroční zpráva MAS „Přiďte pobejt!“ za rok 2023 

 
Výroční zpráva byla sestavena v obvyklé struktuře, obsahuje textovou část s detailním popisem činností MAS, účetní 

závěrku a přílohu účetní závěrky. Členům MAS byl návrh VZ odeslán v předstihu emailem. Na jednání Valné hromady 

bude radou předložena členům MAS ke schválení. 

 

2.1 Rada schvaluje výroční zprávu MAS „Přiďte pobejt!“ za rok 2023 k předložení Valné hromadě ke schválení. 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

3. Přihláška do členské základny 

 
17. 2. 2024 projevil zájem o členství v MAS zástupce WESTERN MŘÍČNÁ s.r.o. pan Tomáš Pokstefel. Sektor 

soukromý - podnikatelský, zájmová skupina Kultura, památky, církve.  Sídlo společnosti se nachází v Praze, nicméně 

dlouhodobě prokazatelně působí na území MAS (Mříčná, Čistá u Horek).  

 

3.1 Rada schvaluje přihlášku WESTERN MŘÍČNÁ s.r.o. 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Návrh členských příspěvků na rok 2024 

 
V roce 2023 byly členské příspěvky MAS v níže uvedené výši.   

• Členský příspěvek roční FO, PO 500,-Kč  

• Členský příspěvek vstupní  500,-Kč 

• Jilemnicko - svazek obcí  500,-Kč + 10 Kč na obyvatele  

• Obec, která není členem svazku  500,-Kč + 10 Kč na obyvatele  

• Obec, která je členem Jilemnicko - SO 500,- Kč 

 

Členské příspěvky jsou využívány na krytí nezpůsobilých výdajů, slouží k překlenutí období při nesouladu přípravy a 

realizace opatření (zpoždění ze strany ŘO) a též budou využity v období udržitelnosti. V roce 2023 nedošlo k výrazným 

změnám členské základny či počtu obyvatel. 

Po diskusi bylo konstatováno, že vhodné se jeví členské příspěvky zachovat v nezměněné podobě.  

 

4.1 Rada navrhuje předložit VH výši členských příspěvků pro rok 2024 ve shodné výši s rokem 2023, splatných do 

31. 7. 2024. 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 



 

   

5. Valná hromada 2024 

 
Pozvánka na jednání valné hromady, která obsahovala i program jednání, byla členům MAS zaslána dne 15. 3. 2024. 

Zároveň byla uveřejněna na stránkách www.maspridtepobejt.cz v části Aktuality.  

 

Program valné hromady 

1) Zahájení valné hromady 

2) Schválení programu valné hromady 

3) Volba mandátové, návrhové a volební komise 

4) Informace o členské základně MAS 

5) Informace o činnosti MAS v roce 2023 

6) Zpráva dozorčí rady 

7) Schválení výroční zprávy a účetní závěrky za rok 2023 

8) Členské příspěvky na rok 2024 

9) Volba členů výběrové komise a náhradníků 

10) Plánované činnosti na rok 2024 

11) Návrh a schválení usnesení 

12) Závěr 

Členové rady konstatují, že není třeba navržený program jednání VH aktualizovat. 

 

5.1 Rada schvaluje program jednání VH dne 26. 3. 2024. 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

Členové rady se shodli, že je vhodné zachovat počet členů a náhradníků výběrové komise, stejně jako roční období 

platnosti mandátu. Kancelář MAS ověřila (dle zadání rady) souhlas kandidátů s volbou do výběrové komise. Je možné 

je tedy VH prezentovat.  
 

Výběrová komise: 

Název subjektu Zastupuje Sektor Zájmová skupina 
▪ Ing. Lubomír Jiřiště (FO) Ing. Lubomír Jiřiště soukromý životní prostředí 
▪ Obec Paseky nad Jizerou Hana Růžičková veřejný místní samospráva, reg. rozvoj 
▪ JANOVKA, z. s. Ing. Alžběta Karbusická soukromý mládež, vzdělávání 
▪ SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Čistá u 

Horek 
Ladislav Jiřička soukromý hasiči 

▪ TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. Ing. Jaroslav Nechanický soukromý sport, tělovýchova 
▪ Jilemnicko – svazek obcí Ing. Radka Paulů veřejný místní samospráva, reg. rozvoj 
▪ SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Poniklá 
Ing. Petra Novotná soukromý hasiči 

Náhradníci výběrové komise 
Název subjektu Zastupuje Sektor Zájmová skupina 
▪ Orel jednota Studenec u Horek Ing. Jan Vancl soukromý sport, tělovýchova 
▪ PILA NOVOTNÝ s.r.o. Ing. Michaela Novotná soukromý podnikatelé, řemeslníci 
▪ Suchánek & Walraven, s.r.o. Mgr. Martin Beer soukromý podnikatelé, řemeslníci 
▪ Junák - český skaut, středisko Jilm 

Jilemnice, z. s. 
Ing. Radomír Šťásek soukromý mládež, vzdělávání 

 

5.2 Rada rozhoduje o návrhu kandidátů do výběrové komise na období 18. 6. 2024 – 17. 6. 2025. 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 



 

   

6. Výzvy v roce 2024 

 
V souladu s usnesením rady byly  připraveny výzvy na rok 2024 v programových rámcích SZP, OP TAK a IROP+. 

Vzhledem k nedostupnosti formulářů ze strany SZIF nutných pro vyhlášení výzvy SZP, je třeba posunout původně 

plánované datum zahájení příjmu žádostí z 1. 4. 2024 na 10. 4. 2024. Lhůta pro příjem žádostí o dotaci musí trvat 

minimálně 1 měsíc. Datum ukončení příjmu žádostí je navrženo na 13. 5. 2024.  

Shodně budou sjednoceny termíny vyhlášení a ukončení příjmů žádostí u výzev v PR OP TAK a IROP+. 

 

6.1 Rada schvaluje termíny vyhlášení a ukončení výzev: Výzva MAS č. 1 v programovém rámci SZP, 5. výzva MAS 

„Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání II. a 6. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání II.. 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Rada projednala dokumentaci související s výzvami 5. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání II. a 6. výzva 

MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání II. Vzhledem k aktualizaci podmínek ŘO a dostupné finanční alokaci došlo 

úpravě finančního objemu plánovaných výzev a úpravě hodnotících kritérií. 

 

6.2 Rada schvaluje výzvy: 5. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání II. a 6. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ 

OP TAK - Podnikání II., včetně související dokumentace. 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 
7. Projekt MAP Jilemnicko IV 

 
Pro navazující projekt MAP Jilemnicko IV byl vydán 14. 3. 2024 právní akt. MAS musela akceptovat krácení rozpočtu 

projektu o 616 801 Kč přímých výdajů a odpovídajícího objemu výdajů paušálních (rozhodnutí hodnotící komise).  

Žádost o přezkum, kterou MAS podala, nebyla akceptována, hrozilo úplné ukončení administrace žádosti. 

I s tímto omezením bude MAS schopná projekt realizovat. 

 

Projekt byl zahájen v prosinci 2023, vzniklé výdaje byly ze strany MAS předfinancovány. První zálohová platba je 

očekávána v dubnu 2024. 

 

 

7.1 Rada bere na vědomí informace stavu projektu MAP Jilemnicko IV. 

 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

      ……………………………..…………………….… 

    Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

      zastupuje Alena Šedá  


		2024-03-28T09:58:47+0100
	Alena Šedá




